103.

Puer piger vituperandus est. Amicitia vinculum est gratum. Omnis arbor virga fuit. Paulo prudentia semper opus est. Nullus poeta unquam magnus fuit orator. Cœna non sana est gravis. Avarus rarò probus est homo. Malum quamquam molle, plerumque asperum est. Pomum hoc quamquam parvum admodum est suave. Nunquam miles fui, agricola sum. Alnus non est tam gracilis quam populus. Defensor prudens et audax, bonus est civis. Tanta quidem negligentia admodum est turpis. Turris non tam alta quam murus est. Unus homo gravis est, alter hilaris. Si definitio est obscura, inutile præceptum est. Prima navis arbor cava fuit. Quando cœlum est serenum, nauta est hilaris. Caritas virtus pulchra est et benigna. Ubi sapientia, ibi doctrina. Ut illud unguentum est suave, ita alterum est tetrum. Quid periculum tam mendax quam voluptas?

104.

I wish to be well, but I am always ill. You desire not to be learned, for you are not diligent. My brother wishes to be learned, but he is too negligent. I wished to be a soldier, but yet I am a merchant. You wished to be rich, why are you still poor? My son wished to learn, but he is too lazy. Fortune is a deceitful goddess. A large book is not always so useful as a small one. A rich man is often less mirthful than a poor man. A thing so abominable, so wicked, so atrocious, is detestable. When the time is unpropitious, the enterprise rarely is prosperous. A sick man is not always wretched; for he who is pious is always contented, and he who is contented is never altogether wretched. Virtue is its

own reward. You are not so prudent as (your) brother. (My) neighbour is a temperate and frugal man.

105.

Vitium est sua pœna. Frater meus est formosus, soror amabilis. Vicinus peritus est, sed servus imperitus. Equus tuus animosus est, sed meus timidus. Ripa umbrosa gaudium est meum. Non omnis homo probus, pius et sanctus est. Definitio versuta plerumque absurda est. Vestis hodierna minimè est venusta. Homo avarus meritò est miser. Si peritus esse vis, esto diligens. Delectus sum hic nuntius enim verus est. Homo qui sincerus non est, nunquam verus est amicus. Consul amicus erat, sed prætor inimicus. Faeile deceptus sum, sed non facilè perterritus. Puella bella, venusta et modesta est. Homo callidus meritò suspectus et invisus est. Parvulus passer neque ignarus nec incautus est. Vester regina est gravis, sed rex vester hilaris. Lex severa, si justa non est vituperanda. Quam hec vinum est exquisitum!

106.

You see me. I hear you. I wished to restrain myself. You wished to restrain yourself. The emperor wished to restrain himself. A spirited boy is never timid. Themistocles, when a young man, was very spirited. That little girl who was here is my sister. Every skilful general is not a handsome man. My whole life is wretched, for I am always ill. Every orator is not sublime, nor every advocate bold. The sky is neither quite obscure nor entirely clear. This animal is not so cruel as that man. Human society was not always so happy as it is now. Clemency is a noble and regal virtue. Your king is proud and imperious, but your queen is gracious and modest. The soul is safe, but the body is not safe. If a good master is worthy of praise, a good servant also is worthy of praise. Who wants me?